
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Comune di Galliera

Provincia di Bologna

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 2 del 14/01/2026

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI 
RELATIVE AL IV TRIMESTRE 2025 E RIMBORSO DELLA 
SOMMA DI EURO 653,31

Oggetto:

 Sabrina Lupato

Il Responsabile del Settore

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO NR. 2 DEL 14/01/2026 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE ECONOMALI RELATIVE AL IV TRIMESTRE 

2025 E RIMBORSO DELLA SOMMA DI EURO 653,31 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
mandato politico 2024/2029 – Sezione Operativa 2025/2027; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 nonché tutti gli 
allegati disposti dal D.Lgs 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 17/12/2024, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, parte 
contabile e  sono state assegnate le risorse ai responsabili dei settori titolari di 
posizione organizzativa; 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 28/11/2024 con i quale si nomina la Dott.ssa 
Sabrina Lupato, titolare di incarico di elevata qualificazione di responsabile del SETTORE 
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO dal 1/12/2024 e fino alla scadenza del mandato 
amministrativo del Sindaco; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 21 in data 21 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si procedeva a: 

- costituzione del fondo, all’economo comunale dell’importo di €. 2.500,00 e assunti 
rispettivamente l’impegno sull’apposito capitolo 4500 di bilancio al titolo 7 “Spese 
per conto terzi e partite di giro” e l’accertamento per la chiusura di fine esercizio 
sull’apposito capitolo 1200 di bilancio al titolo 9 “Entrate per conto terzi e partite di 
giro” ; 

- impegnare le disponibilità si spesa sui capitoli ordinari di bilancio, a favore 
dell’economo per la copertura delle spese minute da sostenere in base alle 
necessità richieste dai responsabili dei diversi settori; 

Richiamato l’art. 107, comma 2, del Regolamento di contabilità, il quale dispone la 
presentazione, da parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese 
effettuate, al fine di: 
� emettere i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati; 
� disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate; 
 
Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento 
eseguite nel periodo dal 01/10/2025 al 31/12/2025, per un totale di n. 16 buoni dell’importo 
complessivo di €. 653,31; 
 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO NR. 2 DEL 14/01/2026 

 

Visto il rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese effettuate nel IV 
trimestre dell’esercizio 2025, nel quale sono riportate spese dell’importo complessivo di €. 
653,31 che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
 
Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle 
spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 

a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del 
IV trimestre dell’esercizio, per un importo complessivo di €. 653,31 il quale viene 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

b) rimborsare all’economo comunale la somma di €. 653,31 mediante emissione dei 
mandati di pagamento a valere sui corrispondenti capitoli di bilancio individuati 
nell’allegato; 

 
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di 
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Ritenuto di provvedere in merito 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel IV 

trimestre dell’esercizio 2025, dell’importo complessivo di €. 653,31, che si allega al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di rimborsare all’economo comunale Sig.ra Paola Terzi la somma complessiva di €. 
653,31 per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di 
pagamento a suo favore a valere sugli stanziamenti di bilancio indicati nell’allegato; 



DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO NR. 2 DEL 14/01/2026 

 

 
3. Di dare atto che: 

• le obbligazioni giuridiche passive di cui ai punti precedenti diverranno esigibili 
nell’anno 2025; 

• le spese di cui ai punti precedenti sono escluse dall’ambito di applicazione della 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e della normativa sulla trasparenza, 
né viene richiesta la verifica della regolarità contributiva; 

• ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relative stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
5. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 dl D.Lgs 36/2023.; 


		2026-01-14T13:33:24+0100
	Sabrina Lupato




